manifestum est quod Montanus hæreticus illam ob- A
 servationem trium quadragesimarum statuerit apud
 suos, id est, tres quadragesimas per annum. Apud
 nos quoque non est dubium quin præparare nos de-
 beamus in adventu Domini multis piis operibus. Na-
 talitia sanctorum observantur apud nos, de quibus
 dicit Augustinus in memorata epistola: Diebus Do-
 minicis omnibus et quinquaginta post Pascha, et per
 diversa loca diebus solemnibus martyrum, et festis
 quibusque prandetur, solemus post octavas nativita-
 tis Domini, octavas celebrare S. Stephani, et S.
 Joannis evangelistæ, atque Innocentium ut earum
 octavarum cantu perveniamus ferme usque ad vigi-
 lias Theophaniæ. De jejunio quod facimus ante
 ascensionem Domini, manifestum est a quo auctore
 habeat exordium, de quo nihil mihi dicendum est, B
 quoniam dicit idem beatus Augustinus: In his enim
 rebus de quibus nihil certi statuit Scriptura divina,
 mos populi Dei et instituta majorum pro lege ten-
 enda sunt. Tamen non possumus dicere quod de
 lætitia dierum Pentecostes non sit scriptum a sanctis
 auctoribus.

CAPUT XXXVIII.

*Quando celebrantur divina mysteria, qua reverentia
 et metu standum sit in ecclesia.*

Quoniam de natalitiis sanctorum pauca prælibavi-
 mus, juvat subnectere verba S. Joannis Chrysostomi,
 ut his admoneat quomodo meipsum debeam coercere
 a superfluis verbis et risu, quando coram sancto al-
 tari astitero. Dicit idem in tractatu duodecimo super C
 Epistolam ad Hebræos: Stat sacerdos Dei, orationem
 offerens cunctorum; tu autem rides, nihil timens? Et
 ille quidem tremens pro te orationem offert, tu autem
 contemnis? Non avertis Scripturam dicentem, Væ
 contemptoribus? Non contremiscis? Non colligis
 temetipsum? Et in aulam quidem regiam intraturus,
 et habitu, et oculis, et incessu, et cunctis aliis com-
 ponis et ornas temetipsum; huc autem ingressurus,
 ubi vere est aula regia, et talis qualis cælestis est,
 rides? Atque scio quidem quia tu non vides, audi
 tamen quia angeli præsentés sunt ubique et maxime
 in domo Dei astant regi, et omnia plena sunt incor-
 poreis illis virtutibus. Iste mihi sermo etiam ad mu-
 lieres dicitur. Et ante viros quidem non citius hoc
 audent facere, ac si faciunt, non tamen semper, sed
 in tempore remissionis. Hic autem et velas et obnu-
 nis caput tuum. Dic mihi, rides, o mulier, in ecclesia
 sedens? Ingressa es confiteri peccata tua, procidere
 Deo, postulare et deprecari pro delictis tuis, et cum
 risu hoc facis? Quomodo ergo eum propitiare poteris?
 Et quid malum est risus, inquit? Non est malus risus.
 Itane non est malum; sed valde malum, importuno
 tempore immeritate? Risus enim inest nobis, ut
 quando amicos viderimus post multum temporis, hoc
 facimus quando aliquos delinquentes et timentes ut
 foveamus eos risu, non ut cogamus nos ipsos, et semper
 rideamus. Risus inest animæ nostræ ut remissio-
 nem habeat aliquando anima, non ut diffundatur.